ПРОЕКТ
СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ______________

№ _____
п.Глубокий

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2017 года № 164 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Новосельского сельского поселения Новокубанского района, Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2017 года № 164 «О земельном налоге» (в редакции от 21 июня 2018 года № 198, от 21 ноября 2019 года № 32) (далее - Решение):

1.1. Подпункт 4.3. пункта 4 Решения изложить в новой редакции:

«4.3. Налогоплательщики - физические лица - пенсионеры, достигшие возраста 80 лет, по земельному налогу на земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки и личного подсобного хозяйства.».
2. Подпункт 1.1.. пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2019 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Коваленко).

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новосельского сельского поселения Новокубанского района».

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                                А.Е.Колесников